

N:o 86.

Af herr **N. Nilsson** i Skärhus, *angående det till folkskollärare och folkskollärarynnor utgående kofoder.*

Under de senare åren har vårt lands folkskoleväsen erhållit en för hvarje sann folkskolevän glädjande utveckling, bland annat, genom tillkomsten af flera tidsenliga skolhus samt bättre och tidsenligare undervisnings- och skolmateriel, men derigenom hafva äfven församlingarnas utgifter för skolväsendet i synnerligt afsevärd grad stegrats. Denna stegring af församlingarnas utgifter har äfvenledes egt rum genom senaste Riksdags beslut om ett andra obligatoriskt ålderstillägg till de ordinarie folkskollärarnes löner; hvadan det torde vara skäl att tillse, huruvida icke församlingarnas tunga för folkskolan kunde i någon mån minskas.

En sådan minskning synes mig kunna åstadkommas, derest den utgift, som det nu *ensamt* åligger församlingarna att bestrida genom att förse folkskollärarne med kofoder eller kontant ersättning därför, också delades af staten efter samma princip, som är gällande för lärarnes kontanta lön och ålderstillägg.

Med anledning af hvad ofvan anförts tager jag mig friheten föreslå, att Riksdagen behagade besluta,

att till värdet af det till lärare eller lärarinna vid folkskolan utgående kofoder, vare sig detta utgår in natura eller ersättes kontant, bidrager statsverket

med två tredjedelar, dock högst med sextiosex (66) kronor 67 öre för hvarje ordinarie folkskollärare- eller lärarinne-befattning, samt att för detta ändamål Riksdagen måtte anvisa ett förslagsanslag af 360,000 kronor.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 27 januari 1899.

Nils Nilsson i Skärhus.

I motionen instämmer

Nils Svensson.

N:o 87.

Af herr **P. P. Waldenström**, om *skrifvelse till Kongl. Maj:t* angående tillägg till lagen om registrerade föreningar för ekonomisk verksamhet.

Genom lagen om registrerade föreningar den 28 juni 1895 hafva föreningar för ekonomisk verksamhet fått sina rättsförhållanden ordnade. Deremot befinna sig föreningar af annan art i samma osäkra ställning som förut. I vårt land finnas välgörenhetsföreningar, vetenskapliga föreningar, missionsföreningar och andra i mycket stort antal. Många af dem ega fastigheter och andra tillgångar, ofta till ganska högt belopp. Ensamt missionshusens antal lärer uppgå till omkring 1,500, säkerligen representerande ett kapitalvärde af tio millioner kronor. Naturligtvis